
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 
PORTARIA n.º  3.772,  de  20 de Fevereiro de 2.019. 

 

 

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PARA EXERCER A FUNÇÃO 
GRATIFICADA DE RESPONSÁVEL TÉCNICO DO SERVIÇO ASSISTENCIAL DE 
SAÚDE QUE ESPECIFICA. 

 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso 

da competência que lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  e nos termos da 

Lei Municipal nº 2.414, de 21/01/15, 

 

   Resolve: 
 
   Art.  1º -   Designar  servidor público municipal  para exercer a Função 

Gratificada de Responsável Técnico do Serviço Assistencial de Saúde deste município, no seguinte  

setor:  

 

Setor Responsável Técnico 

Laboratório Municipal de Análises Clínicas Bioquímico OLÉZIO EUGÊNIO DE FARIA 

 

   Art. 2º  -  Revogadas  as  disposições em contrário,  em especial a Portaria nº 

3.629/2018, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais 

a partir de 01/02/2019. 

 

   Cachoeira de Minas,  20  de  Fevereiro  de 2.019. 

 

 

 

 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas 

 

 

Certifico que: 

 

Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 

Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 

   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 

   Assinatura: ___________________________________  

                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Chefe de Gabinete  


